
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Brno, 16. května 2012 

„Hurvínkem“ do Muzea pr ůmyslových železnic, 
Ráje permoník ů a na oslavanský zámek 
O sobotách 19. kv ětna, 16. června, 14. a 28. července, 11. a 25. srpna 
prob ěhnou tématické jízdy „Motorá čkem za Permoníky“ historickým 
motorovým vozem řady M 131 Hurvínek. V rámci dvou limitovaných balí čků 
budou vypraveny zvláštní vlaky z Brna a ze Zastávky  u Brna. Cestující 
navštíví Muzeum pr ůmyslových železnic s expozicí vozidel a jízdou parn í 
lokomotivou po úzkorozchodné trati, Stálou expozici  hornické obce Zastávka 
a Muzeum hornictví a energetiky na oslavanském zámk u. Součástí balí čku 
je i transfer autobusem mezi Zastávkou, Muzeem pr ůmyslových železnic 
ve Zbýšov ě a Oslavany.  

Novinkou v programu je i návšt ěva nov ě vzniklého Permonia v bývalém dole Kukla v Oslavane ch. 
Zde může každý navštívit expozici s rozhlednou v bývalé 4 1 metrů vysoké t ěžní věži, ob čerstvit se 
a zajít na krátkou prohlídku do interaktivního park u Permonium s p říběhem, který nabízí zábavu 
na principu francouzské dobrodružné sout ěže Pevnost Boyard.  

Celodenní jízdenka, zahrnující uvedený program, sto jí pouze 120 korun, d ěti od 6 do 15 let zaplatí 
polovinu.  Jízdenky platí jen s bezplatnou místenkou, maximální počet cestujících v jedné skupině je 48. 
Předprodej jízdenek zajišťuje a informace poskytuje ČD Centrum na brněnském hlavním nádraží nebo 
na telefonu 972 625 802, e-mail bnohn@cdcentrum.cd.cz. Předprodej jízdenek byl zahájen 10. kvetna.   

Časový plán dne 

Skupina A (max. 48 ú častník ů) 

 9:06   Brno hl.n. – odjezd historickým motorovým vlakem „Kahan“ 

 9:35   Zastávka u Brna – příjezd vlaku 

 9:35 – 10:15  přesun do Dělnického domu, prohlídka Stálé expozice hornické obce Zastávka a expozice 
Mikroregionu Kahan, možnost občerstvení v restauraci  

10:15  Transfer do MPŽ, odjezd ze zastávky „Dům zdraví“ před Dělnickým domem 

10:20 – 11:50  MPŽ, expozice vozidel, jízda parní lokomotivou po úzkorozchodné trati 

11:50  Transfer do Oslavan, odjezd ze zastávky „Zbýšov, sička“ 

12:00 – 14:30  Ráj permoníků, možnost oběda 

14:30  Transfer do Oslavan, odjezd z dolu Kukla 

14:40 – 16:10  Prohlídka Muzea hornictví a energetiky, Hasičského muzea 

16:10 – 16:30  Pěší přesun na nádraží (pěší chůze min. 20 min!)  

16:40   Oslavany – odjezd historickým motorovým vlakem „Templář“ 

17:30   Brno hl.n. – příjezd vlaku 

 

Skupina B (max. 48 ú častník ů) 

10:22   Zastávka u Brna – odjezd historickým motorovým vlakem „Permoník“ 

11:25   Oslavany – příjezd vlaku 

11:25 – 11:45  Pěší přesun na oslavanský zámek 

11:45 – 13:15  Prohlídka Muzea hornictví a energetiky, Hasičského muzea 



13:15   Transfer do Ráje permoníků, odjezd ze zastávky „Oslavany, náměstí“ 

13:25 – 15:25  Ráj permoníků, možnost oběda 

15:25  Transfer do MPŽ, odjezd z dolu Kukla 

15:35 – 17:05  MPŽ, expozice vozidel, jízdy parní lokomotivou po úzkorozchodné trati 

17:05  Transfer do Zastávky, odjezd ze zastávky „Zbýšov, sička“ 

17:10 Prohlídka Stálé expozice hornické obce Zastávka a expozice Mikroregionu Kahan, možnost 
občerstvení v restauraci 

Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 


